



ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E

FERRAMENTAS EIRELI CNPJ SOB nº.

27.414.742/0001-10

INSC. ESTADUAL 15558134-1 FOLHA 28 – QUADRA
34, S/N – NOVA MARABÁ – MARABÁ-PARÁ

FONE: 94-3322-2790 email:

amanda@alvoradamanguueiras.com.br Banco:



Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QNTD	VALOR UNIT
1	TIJOLO 8 FUROS	Unid	90000	R\$ 1,82
2	CIMENTO CP - II, 50 kg	Unid	1440	R\$ 71,50
3	AREIA MÉDIA DIÂMETRO 0,42 a 2mm	Unid	120	R\$ 104,00
4	BRITA Nº 1, 19mm	Rolo	72	R\$ 364,00
5	TELHA FIBRO CIMENTO ONDULADA (2,44 X 1,10m)	Saco	960	R\$ 156,00
6	CAPOTE PARA TELHÃO	Unid	240	R\$ 123,50
7	BEBEDOURO CHUPETA TERMINAÇÃO ADULTO INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	144	R\$ 70,20
8	BEBEDOURO CHUPETA CRECHE INFANTIL INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	48	R\$ 62,40
9	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25mm	Unid	240	R\$ 48,75
10	LUVA CONEXÃO SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 25mm (25mm para 20) (25mm L e 20mm R)	Unid	288	R\$ 8,58
11	JOELHO/COTOVELO DE PVC 25mm, CURVATURA 90°	Unid	432	R\$ 8,66
12	REGISTRO ESFERA PVC FECHO RÁPIDO 25mm	Unid	48	R\$ 34,71
13	TÊ DE PVC 1.1/2" x 25mm	Unid	240	R\$ 6,96
14	ADESIVO PLÁSTICO POTE COM APLICADOR (COLA PARA TUBO PVC) 175g	Unid	48	R\$ 23,40
TOTAL				R\$ 520.321,78

Validade da Proposta: 90 dias

22 de Fevereiro de 2023

ALVORADA COMERCIO
DE MAQUINAS E
FERRAMENTAS
EIREL:27414742000110

Assinado de forma digital por
ALVORADA COMERCIO DE
MAQUINAS E FERRAMENTAS
EIREL:27414742000110
Dados: 2023.01.22 08:19:54
-03'00"

ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QNTD	VALOR UNIT
1	TIJOLO 8 FUROS	Unid	90000	R\$ 1,75
2	CIMENTO CP - II, 50 kg	Unid	1440	R\$ 68,75
3	AREIA MÉDIA DIÂMETRO 0,42 a 2mm	Unid	120	R\$ 100,00
4	BRITA N° 1, 19mm	Rolo	72	R\$ 350,00
5	TELHA FIBRO CIMENTO ONDULADA (2,44 X 1,10m)	Saco	960	R\$ 150,00
6	CAPOTE PARA TELHÃO	Unid	240	R\$ 118,75
7	BEBEDOURO CHUPETA TERMINAÇÃO ADULTO INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	144	R\$ 67,50
8	BEBEDOURO CHUPETA CRECHE INFANTIL INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	48	R\$ 60,00
9	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25mm	Unid	240	R\$ 46,88
10	LUVA CONEXÃO SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 25mm (25mm para 20) (25mm L e 20mm R)	Unid	288	R\$ 8,25
11	JOELHO/COTOVELO DE PVC 25mm, CURVATURA 90°	Unid	432	R\$ 8,33
12	REGISTRO ESFERA PVC FECHO RÁPIDO 25mm	Unid	48	R\$ 33,38
13	TÊ DE PVC 1.1/2" x 25mm	Unid	240	R\$ 6,69
14	ADESIVO PLÁSTICO POTE COM APLICADOR (COLA PARA TUBO PVC) 175g	Unid	48	R\$ 22,50
TOTAL				R\$ 500.309,40

Validade da Proposta: 90 dias

11 de janeiro de 2023

**ELETROFORTE
COMERCIO E
INCORPORACOES****EIRELI:09271706000162**Assinado de forma digital por
ELETROFORTE COMERCIO E
INCORPORACOES

EIRELI:09271706000162

Dados: 2023.01.11 10:42:22
-03'00'

ELETROFORTE COMERCIO E INCORPORACOES EIRELI



E C DE SOUSA COMERCIO E INDUSTRIA DE GENEROS
ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 02.182.564/0001-18

ENDEREÇO: AV TRINTA E UM
DE MARCO

CIDADE: MARABÁ-PA

TELEFONE: (94) 3324 1892

DATA: 20/08/2022

BAIRRO: LARANJEIRAS



Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TIJOLO 8 FUIROS	Unid	90000	R\$ 2,24	R\$ 201.960,00
2	CIMENTO CP - II, 50 kg	Saco	1440	R\$ 68,68	R\$ 98.899,20
3	AREIA MÉDIA DIÂMETRO 0,42 a 2mm	m³	120	R\$ 122,54	R\$ 14.704,32
4	BRITA Nº 1, 19mm	m³	72	R\$ 429,49	R\$ 30.923,14
5	TELHA FIBRO CIMENTO ONDULADA (2,44 X 1,10m)	Unid	960	R\$ 197,20	R\$ 189.312,00
6	CAPOTE PARA TELHÃO	Unid	240	R\$ 138,18	R\$ 33.162,24
7	BEBEDOURO CHUPETA TERMINAÇÃO ADULTO INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	144	R\$ 76,16	R\$ 10.967,04
8	BEBEDOURO CHUPETA CRECHE INFANTIL INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	48	R\$ 73,17	R\$ 3.512,06
9	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25mm	Unid	240	R\$ 59,84	R\$ 14.361,60
10	LUVA CONEXÃO SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 25mm (25mm para 20) (25mm L e 20mm R)	Unid	288	R\$ 12,38	R\$ 3.564,29
11	JOELHO/COTOVELO DE PVC 25mm, CURVATURA 90°	Unid	432	R\$ 12,38	R\$ 5.346,43
12	REGISTRO ESFERA PVC FECHO RÁPIDO 25mm	Unid	48	R\$ 54,13	R\$ 2.598,14
13	TÊ DE PVC 1.1/2" x 25mm	Unid	240	R\$ 10,61	R\$ 2.545,92
14	ADESIVO PLÁSTICO POTE COM APLICADOR (COLA PARA TUBO PVC) 175g	Pote	48	R\$ 36,45	R\$ 1.749,50
				TOTAL	R\$ 613.605,89

Proposta Válida por 90 dias

18 de janeiro de 2023

E C DE SOUSA
COMERCIO E
INDUSTRIA DE
GENEROS

ALIM:02182564000118 -03'00'

Assinado de forma digital por
E C DE SOUSA COMERCIO E
INDUSTRIA DE GENEROS
ALIM:02182564000118
Dados: 2023.01.18 15:33:59



NOME: A ALENCAR DA SILVA LTDA
ENDEREÇO: Av. Boa Esperança, QD. 137 n. 02,
Laranjeira - MARABÁ
Bairro: Laranjeira Cidade: Marabá/PA
CNPJ nº 33.004.072/0001-66
Contato: (94) 99108-0297



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QNTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TIJOLO 8 FURDS	Unid	90000	R\$ 1,40	R\$ 126.000,00
2	CIMENTO CP - II, 50 kg	Saco	1440	R\$ 55,00	R\$ 79.200,00
3	AREIA MÉDIA DIÂMETRO 0,42 a 2mm	m³	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
4	BRITA Nº 1, 19mm	m³	72	R\$ 280,00	R\$ 20.160,00
5	TELHA FIBRO CIMENTO ONDULADA (2,44 X 1,10m)	Unid	960	R\$ 120,00	R\$ 115.200,00
6	CAPOTE PARA TELHÃO	Unid	240	R\$ 95,00	R\$ 22.800,00
7	BEBEDOURO CHUPETA TERMINAÇÃO ADULTO INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	144	R\$ 54,00	R\$ 7.776,00
8	BEBEDOURO CHUPETA CRECHE INFANTIL INOX PARA SUÍNO 1/2"	Unid	48	R\$ 48,00	R\$ 2.304,00
9	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25mm	Unid	240	R\$ 37,50	R\$ 9.000,00
10	LUVA CONEXÃO SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 25mm (25mm para 20) (25mm L e 20mm R)	Unid	288	R\$ 6,60	R\$ 1.900,80
11	JOELHO/COTOVELO DE PVC 25mm, CURVATURA 90º	Unid	432	R\$ 6,66	R\$ 2.877,12
12	REGISTRO ESFERA PVC FECHO RÁPIDO 25mm	Unid	48	R\$ 26,70	R\$ 1.281,60
13	TÊ DE PVC 1.1/2" x 25mm	Unid	240	R\$ 5,35	R\$ 1.284,00
14	ADESIVO PLÁSTICO POTE COM APLICADOR (COLA PARA TUBO PVC) 175g	Pote	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00
TOTAL					R\$ 400.247,52

17 de janeiro de 2023

A ALENCAR DA
SILVA
LTDA:330040720
00166

Assinado de forma digital
por A ALENCAR DA SILVA
LTDA:33004072000166
Dados: 2023.01.17
12:29:10 -03'00'

A ALENCAR DA SILVA LTDA